Thế đã đào hết các pháp lành của mình, nếu đức vua không

giết cha thì ngài sẽ đắc Tu-đà-huờn đạo, xa lìa bụi nhơ nơi

tâm trên chỗ ngồi đó không sai vậy”.

Khi Đức Phật giảng xong, các thầy tỳ khưu lấy làm thỏa

thích lời Ngài đã giảng giải ấy.

“Dứt quả báo của sự xuất gia”

Soạn xong tại Kratie, mùa xuân năm Mậu Tuất 1958 –

Ph.L. 2501 (11-3-58)

– Dứt tác phẩm Quả báo sa-môn –